

اخبار و گزارش های کارگری 22 مرداد ماه 1403

- ادامه و گسترش دور جدید اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت باموقع مطالبات، کمبود نیرو و شرایط سخت کاری با

هشتمین روز اعتصاب در 9 بیمارستان شیراز

و

تجمع اعتراضی پرستاران بیمارستان های رهنمون و صدوقی یزد

- پانزدهمین روز اعتصاب و تجمع کارگران کارخانه واگن پارس در اعتراض به سطح نازل حقوق و نیز کاهش پرداختی ها و عدم پرداخت بموقعش، تبعیض و ممنوع الورد کردن چند همکار حق طلب

دخالت نیروهای سرکوب دستگاه رهبری و دولت برای متفرق کردن کارگران حق طلب

- دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی درمان بابرپایی تجمع، راهپیمایی، سردادن شعارها و پرافراشتن پلاکاردها مقابل یا در ساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های

آذربایجان شرقی (شهر تبریز)

آذربایجان غربی (شهر ارومیه)

اردبیل (شهر اردبیل)

اصفهان (شهر اصفهان)

خوزستان (شهر اهواز)

فارس (شهر شیراز)

کردستان (شهرهای و بیجار، سنندج)

کرمانشاه (شهر کرمانشاه)

گیلان (شهر رشت)

مازندران (ساری)

واستان تهران در پایتخت مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات ایران در بلوار سردار جنگل

- در یکشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار، وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان گیلان در رشت هم تجمع برگزار شد

- سومین روز اعتراض آموزشیاران نهضت سواد آموزی کشور نسبت به عدم تبدیل وضعیت با برپایی تجمع دوباره مقابل وزارت آموزش و پرورش با شعار «نهضتی داد بزن حق تو فریاد بزن»

- پنجمین روز اعتصاب و تجمع کارگران خط انتقال آب دریا عمان به مشهد چابهار در اعتراض به عدم پرداخت 5 ماه حقوق

- تجمع اعتراضی کارگران اخراجی سیمان خوزستان مقابل کارخانه برای چندمین بار

- ادامه اعتراضات کارگران گروه آرتامین به عدم پرداخت 4 ماه حقوق و وعده های توخالی مسئولان شهرستان و استان با انتشار نامه ای سرگشاده

- تجمع اعتراضی دوباره باغداران دماوند نسبت به قطعی برق مقابل فرمانداری

- تجمع اعتراضی خریداران خودروی چانگان نسبت به عدم تحویل مقابل اداره بازاریابی و فروش سایپا با شعار «خودروی چاتگانت کو ای سایپا دروغگو»

- بازهم پیمانکاران شهرداری مشهد در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و وعده های توخالی تجمع کردند

- گلوله در برابر بی حجابی: آرزو بدری با آسیب نخاعی از راه رفتن محروم ماند

گزارشی از وضعیت آرزو بدری، مادر دو فرزند؛ زنی که ماموران ناجا به دلیل عدم رعایت حجاب اجباری به او شلیک کردند

- توضیحات حقوقی و تکمیلی حسین تاج وکیل اسماعیل گرامی کارگر بازنشسته حق طلب

- صدور رأی دادگاه تجدید نظر ده تن از فعالین صنفی فرهنگیان گیلان

- گرمزدگی و از حال رفتن یکی از کارگران شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب حین کار در مارون 3 در دمای بالای 50 درجه و رطوبت بالا

- جان باختن کارگر شرکت توزیع نیروی برق قم حین کار بر اثر برق گرفتگی

- جان باختن کارگر کارخانه سیمان دیلمان بر اثر واژگونی کامیون

*ادامه و گسترش دور جدید اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات، کمبود نیرو و شرایط سخت کاری با

هشتمین روز اعتصاب در 9 بیمارستان شیراز

و

تجمع اعتراضی پرستاران بیمارستان های رهنمون و صدوقی یزد



*پانزدهمین روز اعتصاب و تجمع کارگران کارخانه واگن پارس در اعتراض به سطح نازل حقوق و نیز کاهش پرداختی ها و عدم پرداخت بموقعش، تبعیض و ممنوع ورود کردن چند همکار حق طلب

دخالت نیروهای سرکوب دستگاه رهبری و دولت برای متفرق کردن کارگران حق طلب

روز دوشنبه 22 مرداد برای پانزدهمین روز متوالی، کارگران کارخانه واگن پارس به اعتصاب و تجمعشان در این واحد تولیدی و در شهراراک در اعتراض به سطح نازل حقوق و نیز کاهش پرداختی ها و عدم پرداخت بموقعش، تبعیض و ممنوع الورد کردن چند همکار حق طلب ادامه دادند.

نیروهای سرکوب دستگاه رهبری و دولت با صف آرای و تهدید برای متفرق کردن کارگران حق طلب وارد صحنه شدند و کارگران معترض با شعارهای «نترسید نترسید ما همه باهم هستیم»، «کارگر می میرد ذلت نمی پذیرد»، «کارگرداد بزن حق تو فریاد بزن» و... در مقابلشان مقاومت کردند.

در همین رابطه: نهمین روز اعتصاب و تجمع کارگران کارخانه واگن پارس در اعتراض به سطح نازل حقوق و نیز کاهش پرداختی ها و عدم پرداخت بموقعش، تبعیض و ممنوع الورد کردن چند همکار حق طلب

روز سه شنبه 16 مرداد برای نهمین روز متوالی، کارگران کارخانه واگن پارس به اعتصاب و تجمعشان در این واحد تولیدی در اعتراض به سطح نازل حقوق و نیز کاهش پرداختی ها و عدم پرداخت بموقعش، تبعیض و ممنوع الورد کردن چند همکار حق طلب ادامه دادند.



یکی از کارگران معترض با بیان اینکه نسبت به عملکرد مدیریت مجموعه و کم بودن مزایای مزدی اعتراض داریم به خبرنگار رسانه ای : امروز بازم هزار کارگر شرکت واگن پارس دست از کار کشیده‌اند و در محوطه مجموعه تجمع کردند.

*دوشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته مخابرات کشور نسبت به کاهش قدرت خرید، عدم پرداخت مطالبات و قطع خدمات بیمه تکمیلی درمان بابرپایی تجمع، راهپیمایی، سردادن شعارها و برافراشتن پلاکاردها مقابل یا در ساختمان مرکزی شرکت مخابرات استان های

آذربایجان شرقی (شهر تبریز)

آذربایجان غربی (شهر ارومیه)

اردبیل (شهر اردبیل)

اصفهان (شهر اصفهان)

خوزستان (شهر اهواز)

فارس (شهر شیراز)

کردستان (شهرهای و بیجار، سنندج)

کرمانشاه (شهر کرمانشاه)

گیلان (شهر رشت)

مازندران (ساری)

واستان تهران در پایتخت مقابل ساختمان مرکزی شرکت مخابرات ایران در بلوار سردار جنگل

شعارها :

«بازنشسته دادبزن حق تو فریاد بزن»

«فقط کف خیابان بدست میاد حق مان»

«تا حق خود نگیریم از پا نمی نشنیم»

«عدالتی ندیدیم فقط دروغ شنیدیم»

«سهامدار عمده حیا کن آئین نامه را اجراکن»

«سهامدار حیا کن حق مارو اداکن»

«سهامدار ظالم ننگت باد ننگت باد»

«مدیربی لیاقت کجا رفت آن عدالت»

«مخابرات ایران قانون نمی پذیرد»

تصاویر:

ارومیه:



بیجار:



شیراز:



*دریكشنبه اعتراضی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار، وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان گیلان دررشت هم تجمع برگزارشد



***سومین روز اعتراض آموزشیاران نهضت سواد آموزی کشور نسبت به عدم تبدیل وضعیت با
برپایی تجمع دوباره مقابل وزارت آموزش و پرورش با شعار «نهضتی داد بزن حق تو فریاد بزن»**

روز دوشنبه 22 مرداد، آموزشیاران نهضت سواد آموزی کشور در سومین روز اعتراضشان در ماه جاری+ نسبت به عدم تبدیل وضعیت دست به تجمع دوباره مقابل وزارت آموزش و پرورش با شعار «نهضتی داد بزن حق تو فریاد بزن» زدند.

**+دومین روز اعتراض آموزشیاران نهضت سواد آموزی کشور نسبت به عدم تبدیل وضعیت با
برپایی تجمع مقابل سازمان نهضت سوادآموزی**

روز سه شنبه 2 مرداد، آموزشیاران نهضت سواد آموزی کشور در دومین روز اعتراضشان در تهران نسبت به عدم تبدیل وضعیت دست به تجمع مقابل سازمان نهضت سوادآموزی زدند.

تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند: جمعی از ما از روز گذشته از شهرستان های دور و نزدیک به تهران آمدیم تا نسبت به نامعلوم بودن شرایط شغلی خود اعتراض کنیم. ما از سال 92 در انتظار تبدیل وضعیت هستیم اما علیرغم وعده های بسیار هیچ اقدامی صورت نگرفته است.

یکی از این معلمان با بیان اینکه ما به صورت شرکتی و با حقوق بسیار کم کار می کنیم، اضافه کرد: بعد از سال ها کار سخت در مناطق دورافتاده روستایی کشور، حق مان است که تبدیل وضعیت و رسمی شویم؛ برخی از ما 20 سال سابقه کار داریم اما هنوز بلا تکلیفیم. برخی از خانم ها با فرزندان

خردسال‌شان در این گرما به تهران آمده‌اند تا پیگیر حق و حقوق خود باشند، امیدواریم اینبار صدایمان شنیده شود.

+تجمع اعتراضی آموزشگران نهضت سواد آموزی کشور نسبت به حق التدریسی نشدن مقابل وزارت آموزش و پرورش

روز دوشنبه یکم مرداد، جمعی از آموزشگران نهضت سواد آموزی کشور برای انعکاس صدای اعتراضشان نسبت به اجرا نشدن بند خ برای حق التدریس شدن مقابل وزارت آموزش و پرورش در تهران تجمع کردند.



***پنجمین روز اعتصاب و تجمع کارگران خط انتقال آب دریا عمان به مشهد چابهار در اعتراض به عدم پرداخت 5 ماه حقوق**

روز دوشنبه 22 مرداد برای پنجمین روز متوالی، کارگران خط انتقال آب دریا عمان به مشهد چابهار (پیمانکاری شرکت عمران سازان) به اعتراضشان نسبت به عدم پرداخت 5 ماه حقوق با اعتصاب و تجمع ادامه دادند.

دره‌مین رابطه: دومین روز اعتصاب و تجمع کارگران خط انتقال آب دریا عمان به مشهد چابهار در اعتراض به عدم پرداخت 5 ماه حقوق

روز جمعه 19 مرداد برای دومین روز متوالی، کارگران خط انتقال آب دریا عمان به مشهد چابهار (پیمانکاری شرکت عمران سازان) به اعتصاب و تجمعشان در اعتراض به عدم پرداخت 5 ماه حقوق ادامه دادند.

***تجمع اعتراضی کارگران اخراجی سیمان خوزستان مقابل کارخانه برای چندمین بار**

روزدوشنبه 22 مرداد برای چندمین بار در ماه جاری، کارگران اخراجی کارخانه سیمان خوزستان برای اعتراض دست به تجمع مقابل این واحد تولیدی واقع در کیلومتر 22 جاده رامهرمز زدند و خواستار بازگشت به کار در این شرکت تحت پوشش هلدینگ شرکت فارس خوزستان و سیمان تامین شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (شستا) شدند.



***ادامه اعتراضات کارگران گروه آرتانمین به عدم پرداخت 4 ماه حقوق و وعده های توخالی مسئولان شهرستان و استان با انتشار نامه ای سرگشاده**

کارگران گروه آرتانمین در استان اردبیل در ادامه اعتراضاتشان + نسبت به عدم پرداخت 4 ماه حقوق و وعده های توخالی مسئولان شهرستان و استاندست به انتشار نامه ای سرگشاده زدند.

+اعتصاب، راهپیمایی و تجمع کارگران گروه آرتا در محل کار و مقابل فرمانداری نمین در اعتراض به عدم پرداخت بموقع حقوق و وعده های توخالی مسئولان شهرستان و استان

گزارش ها، فیلم ها و تصاویر منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 29 خرداد، از اعتصاب کارگران گروه آرتا در اعتراض به عدم پرداخت بموقع حقوق و وعده های توخالی مسئولان شهرستان نمین و استان اردبیل و تجمعشان در محل کار خبر می دهند.

بنا بهمین گزارش ها کارگران معترض بدنبال عدم پاسخگویی به خواسته هایشان بطرف فرمانداری نمین راهپیمایی کردند و به تجمعشان ادامه دادند.



***تجمع اعتراضی دوباره باغداران دماوند نسبت به قطعی برق مقابل فرمانداری**

روزدوشنبه 22 مرداد، باغداران جابان، سریندان خسروان، اچونک و سرخده از توابع دماوند در اعتراض به قطعی برق مقابل فرمانداری این شهرستان در استان تهران تجمع کردند.

***تجمع اعتراضی خریداران خودروی چانگان نسبت به عدم تحویل مقابل اداره بازاریابی و فروش سایپا با شعار «خودروی چانگان کو ای سایپا دروغگو»**

براساس فیلم منتشره در شبکه اجتماعی، روز دوشنبه 22 مرداد، خریداران خودروی چانگان در اعتراض به عدم تحویل مقابل اداره بازاریابی و فروش سایپا با شعار «خودروی چانگانت کو ای سایپا دروغگو» تجمع کردند.

***بازهم پیمانکاران شهرداری مشهد در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و وعده های توخالی تجمع کردند**

فیلم و تصویر منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 22 مرداد، از تجمع پیمانکاران شهرداری مشهد برای چندمین بار در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و وعده های توخالی خبر می دهند.



***گلوله در برابر بی حجابی: آرزو بدری با آسیب نخاعی از راه رفتن محروم ماند**

گزارشی از وضعیت آرزو بدری، مادر دو فرزند؛ زنی که ماموران ناجا به دلیل عدم رعایت حجاب اجباری به او شلیک کردند

روز اول مرداد ۱۴۰۳، آرزو، ساکن شهر محمودآباد در استان مازندران در حالی که همراه خواهرش پشت فرمان بوده است، هدف گلوله ماموران قرار می‌گیرد.

در این روز آرزو به همراه خواهرش از شهر نور در مازندران به سمت منزلش در محمودآباد در حال رانندگی بوده است که پلیس متوجه می‌شود خودروی آرزو به دلیل عدم رعایت حجاب اجباری حکم توقیف دارد، به آرزو دستور ایست می‌دهد اما آرزو به دلیل ترس به آن‌ها توجه نمی‌کند و به رانندگی ادامه می‌دهد، ماموران هم شروع به شلیک به طرف خورو می‌کنند، نخست به لاستیک‌ها و تایر و پس از آن از کنار به سمت آرزو شلیک می‌کنند، گلوله از پهلو وی وارد ریه و سپس به نخاعش گیر می‌کند. او را به بیمارستانی در شهر نور می‌برند، اما به دلیل نبود تجهیزات از این بیمارستان به بیمارستانی در ساری منتقل می‌کند و پس از آن با وجود گلوله در بدن آرزو به بیمارستان ولی‌عصر تهران منتقل می‌کنند.

اگر چه گلوله از بدن آرزو خارج شده اما نخاع او به گونه‌ای آسیب دیده است که پزشکان می‌گویند ۶ ماه طول می‌کشد تا بدانیم او قدرت راه رفتن دارد یا خیر! یعنی دقیقاً همان فاجعه‌ای که برای پدر کیان پیرفلک افتاد.

مواجهه‌ی حکومت با حجاب آزاد و اختیاری زنان، فقط محدود به صدور احکام حبس، هجوم ماموران و وحوش طرح نور و گشت ارشاد و حجاب‌بان‌ها به کودکان دختر و زنان، محدود نمی‌شود. #ژینا_امینی و #آرمیتا_گراوند با ضرب‌وشتم ماموران گشت ارشاد و حجاب‌بان جان باختند و آرزو بدری با شلیک گلوله‌های ماموران ناجا این‌گونه با آسیب نخاعی مواجه شده است که چشم‌اندازی از دوباره ایستادن او نیز در دست نیست. وضعیتی که چیزی جز جنگ تمام‌قد جمهوری اسلامی با زنان و مقاومت آنان نیست.

برگرفته از کانال بیدارزنی

***توضیحات حقوقی و تکمیلی حسین تاج وکیل اسماعیل گرامی کارگر بازنشسته حق طلب**

علیرغم اینکه رسیدگی به پرونده آقای اسماعیل گرامی به اتهام اخلاف در نظم هنوز در جریان است، پرونده جدیدی برای ایشان تشکیل شد.

در تاریخ ۱۷ مردادماه، ضابطان با حکم تفنیش به منزل ایشان مراجعه کردند و ضمن ضبط تلفن همراه، لپ‌تاپ و کارت ملی! ابلاغیه‌ای به ایشان دادند که آقای گرامی باید به عنوان «مطلع» به دادرسی اوین مراجعه کنند.

۱- سرپرستی دادرسی ناحیه ۳۳ تهران در تاریخ ۱۰ تیر ابلاغیه‌ای صادر کرده که در آن آقای اسماعیل گرامی به عنوان «مطلع» به دادرسی دعوت شده است.

۲- موکل به سامانه ثنا دسترسی داشته و دارد لیکن ابلاغیه به صورت کتبی به ضابط تحویل شده است و ضابط مکلف به ابلاغ برگه بوده است؛

با توجه به عضویت افراد در سامانه ثنا، صدور ابلاغیه کتبی و احضار تلفنی! اساساً محمل قانونی ندارد.

۳- ضابطان در ابلاغ این برگه و اطلاع‌رسانی به موکل تأخیر کرده‌اند به نحوی که با عدم مراجعه موکل به دادسرا (به دلیل عدم اطلاع!) مقام تحقیق در تاریخ ۸ مرداد، دستور تفتیش منزل صادر کرده‌است.

۴- جناب گرامی امروز و در تاریخ ۲۱ مرداد (یعنی در مدت مقرر و مندرج در ابلاغیه) به دادسرا مراجعه کردند. مراجعه ایشان به اتکاء دعوت دادسرا با عنوان «مطلع» بوده است.

صدور قرارهای تأمین برای مطلع فاقد وجاهت قانونی است.

۵- جناب گرامی از ساعت ۷ صبح امروز در دادسرا حاضر بودند، ابتدا کارشناس پرونده و نه مقام قضایی از ایشان سؤالاتی کرده‌اند و پاسخ موکل نیز تأکید بر رعایت مرّ قانون و اصول مصرح قانون اساسی به خصوص اصل بیست‌وهفتم بود.

زمانی که ایشان در حال خروج از دادسرا بودند، مجدد کارشناس پرونده ایشان را صدا کردند و گفتند که برای دریافت کارت ملی همراه ایشان برود. اما در همین زمان، پرونده به شعبه سوم بازپرسی ارجاع و با تفهیم اتهامات متعدد امنیتی برای ایشان قرار بازداشت صادر کردند.

لازم است که به چند نکته اشاره کنم و توجه دهم:

اول: آنچه محرز است، صدور قرار بازداشت از طرف بازپرس، به دلیل تأخیر ضابط قضایی در اجرای دستور مقام قضایی است؛ این تأخیر عمداً یا سهواً موجب تضییع حق عینی شهروندی و قانونی متهم شده‌است!

دوم: تفهیم اتهام و صدور قرار بازداشت موکل، بدون رعایت حقوق مندرج قانونی از جمله حق برخورداری از وکیل و اطلاع از علت حضور و عنوان قانونی «متهم یا مطلع» انجام شده‌است.

سوم: دادسرا با استناد به تبصره ماده ۴۸ از قانون آیین دادرسی کیفری، اجازه ورود وکیل تعیینی جناب گرامی را نداد و البته که امکان بیان ایرادات جدی در اتخاذ تصمیم بازپرس مبنی بر تفهیم اتهام و صدور قرار بازداشت شنیده نشد!

البته لایحه‌ای در این خصوص با امضاء موکل به سرپرست دادسرا تقدیم شد.

هر چند امروز تصمیمی اتخاذ شد که به زعم اینجانب، از حیث حقوقی واجد ایرادات جدی است، لیکن امیدوارم طی روزهای آتی سرپرست دادسرای اوین نسبت به رعایت قانون و حقوق اولیه و طبیعی موکل دستور جدیدی صادر کند.

***صدور رأی دادگاه تجدید نظر ده تن از فعالین صنفی فرهنگیان گیلان**

شعبه‌ی ۲۹ دادگاه تجدید نظر استان گیلان رأی نهایی ده تن از فعالین صنفی این استان را با نام‌های #عزیز_قاسم_زاده، #انوش_عادلی، #محمود_صدیقی_پور، #جهانبخش_لاجوردی، #محمدجواد_حجتی_سعیدی، #علی_نهالی، #غلامرضا_اکبرزاده_باغبان، #طهماسب_سهرابی، #تیمور_باقری و #یداله_بهارستانی صادر کرد.

به موجب این حکم آقایان صدیقی پور و بهارستانی به دلیل فقدان ادله تبرئه و حکم دو سال و یک روز حبس تعزیری دادگاه بدوی بقیه‌ی این کنشگران فرهنگی به جریمه‌ی نقدی ۳۳,۰۰۰,۰۰۰ ریالی تبدیل شد.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران

***گرمزدگی و از حال رفتن یکی از کارگران شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب حین کار در مارون 3 در دمای بالای 50 درجه و رطوبت بالا**

تصاویر منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 22 مرداد، از گرمزدگی و از حال رفتن یکی از کارگران شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب حین کار در مارون 3 در دمای بالای 50 درجه و رطوبت بالا، خبر می دهند.



***جان باختن کارگر شرکت توزیع نیروی برق قم حین کار بر اثر برق گرفتگی**

یکشنبه شب (21 مرداد)، یک کارگر شرکت توزیع نیروی برق منطقه 2 قم حین ماموریت و کار عملیات برق دار کردن شبکه، دچار برق گرفتگی شد و جان خود را از دست داد.

***جان باختن کارگر کارخانه سیمان دیلمان بر اثر واژگونی کامیون**

روزدوشنبه 22 مرداد، بر اثر واژگونی کامیون حامل سیمان کارخانه دیلمان در استان گیلان راننده اش در دم جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com